112-2

1

國立陽明交通大學醫學院醫學系臨床實習委員會議紀錄

時  間：113年 6月 25日(二)15:00

地  點：視訊會議 https://meet.google.com/moq-juqb-had

主持人：醫學系凌憬峯主任            記錄：褚衍俐

出席人員：

內科學科黃怡翔主任(周家琳代)、外科學科張世慶主任、婦產學科陳怡仁主任(洪煥程

代)、小兒學科張瑞文主任、皮膚學科陳志強主任(吳貞宜代)、耳鼻喉學科戴世光主任、

神經學科紀乃方主任、放射線學科凌憬峯主任、泌尿學科林子平主任、麻醉學科丁乾坤

主任、復健醫學科高崇蘭主任(黃韻心代)、病理學科李芬瑤主任、急診醫學科李怡姿主

任、高齡醫學科陳亮恭主任(彭莉甯代)、亞東紀念醫院陳芸副院長、高雄榮民總醫院林

清煌主任、陳建良主任、陳怡如小姐、臺中榮民總醫院黃金隆主任、林姵君主任、羅慈

玲小姐、臺北榮民總醫院楊盈盈主任、侯俞如小姐、國立陽明交通大學附設醫院胡栢瑋

副主任、唐瑋伶小姐、學生代表蔡嘉紘、楊彬

壹、報告事項：

報告一、各教學醫院學生學習成效與課程檢討報告【如檔案】。

報告二、國立陽明交通大學醫學院醫學系學生臨床課程學習通則後續報告。

說明：教育部 113年 1月 8日來函，本系提報之通則，待提送教育部醫學教育審查結果

確定後再行核復，4月 10日教育部來信索取通則電子檔，而截至目前教育部仍未

函復。

報告三、因醫學系必須具備足夠數量的教師，以符合本系的需求與任務，提請各學科及各

教學醫院研擬所需之新聘師資，將於會後寄發相關訊息，請各主管於時限內提出

人才，並於 113-1臨床實習委員會中提請審議。

報告四、國考與 OSCE結果

說明：

1. 國考二階已於 6月 22日至 23日辦理，應屆畢業生共有 151人(含復訓)，報考國

考二人數共有 141人。未報名人數：10人；原因統計如下：國考一階未過：8

人、延畢：1人、GAP一年：1人。考選部預訂於 7/24(三)放榜，屆時辦理查榜

作業，待查核與整理清單完成後，於會後信件報告各位長官。

2. OSCE測驗：

機構 參加考試人數 通過人數 未通過者
北榮 74 74

中榮 46 45
侯０謙
經查該院辦理的模擬考不通過，

有參與技能 2次，SP 2次

112-2

2

高榮 5 5

亞東 24 24

報告五、TMAC 全面訪視報告結果通過六年；相關臨床條文再行申訴中【如檔案】。

說明：委員訪視發現，外科在臺北榮總與臺中榮總實習使用 DOPS為 2次/4週，在亞東

醫院則可以使用 mini-CEX或 DOPS為 1次/2週。

回應：外科進階實習機構於 113年 1月 22月已針對此項召開會議，為求等同等效，亞

東醫院已將評核改為 DOPS且次數由 1次/2週改為 2次/4週，故其測驗次數與週

次已與各院相同。

貳、臨時動議：無

參、散會